
1 

Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu 
Cejl 866/50a, 602 00 Brno, mobil 603 574 289, dz.brno@ecn.cz, y8x9iat, IČO 67010041 

 
ministr Ivan Bartoš 

 
prostřednictvím 

 
Ministerstva pro místní rozvoj 

Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1 

posta@mmr.cz 
 
E-mail se zaručeným elektronickým podpisem                    2. 4. 2024 
 
Rozklad č. 2 proti vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „V406/407 Kočín – 
Mírovka, nové vedení 400 kV“: k veřejné vyhlášce ze dne 20. 2. 2024, č. j. MMR-
11516/2024-83 (MMR-5406/2016-83) 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen MMR) svým oznámením ze dne 5. 10. 2017, č. j. MMR-5406/2016-
83/2825/2017 oznámilo zahájení územního řízení pro stavbu „V406/407 Kočín – Mírovka, nové vedení 400 kV“ 
na základě žádosti ČEPS, a. s., ze dne 22. 1. 2016, které bylo na úřední desce zveřejněno dne 6. 10. 2017.  
 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu (dále jen Děti Země) dne 31. 10. 2017 zaslaly dle zákona č. 100/2001 
Sb. přihlášku do předmětného územního řízení. Děti Země dne 16. 11. 2017 zaslaly na MMR své námitky. 
 
MMR veřejnou vyhláškou ze dne 3. 2. 2022, č. j. MMR-77117/2021-83 (MMR-5406/2021-83), která byla na 
úřední desce MMR vyvěšena dne 7. 2. 2022, oznámilo vydání územního rozhodnutí (č. 1), které bylo doručeno 
dne 22. 2. 2022. Lhůta pro podání rozkladu (č. 1) skončila dne 9. 3. 2022. 
 
Děti Země dne 9. 3. 2022 proti rozhodnutí MMR zaslaly dle § 152 odst. 1 správního řádu blanketní rozklad (č. 1). 
 
Děti Země dne 16. 3. 2022 obdržely od MMR výzvu ze dne 10. 3. 2022, č. j. MMR-16783/2022-83, v níž se 
uvádí, že svůj blanketní rozklad mají doplnit do 3 pracovních dní, tj. do pondělí 21. 3. 2022.  
 
Děti Země dne 21. 3. 2023 svůj rozklad (č. 1) doplnily o důvody. 
 
Ministr pro místní rozvoj veřejnou vyhláškou ze dne 1. 9. 2023, č. j. MMR-51880/2023-31, která byla na úřední 
desce MMR vyvěšena dne 6. 9. 2023, územní rozhodnutí ze dne 3. 2. 2022 zrušil. 
 
MMR veřejnou vyhláškou ze dne 20. 2. 2024, č. j. MMR-11516/2024-83 (MMR-5406/2016-83), která byla na 
úřední desce MMR vyvěšena dne 28. 2. 2024, oznámilo vydání územního rozhodnutí (č. 2), které bylo doručeno 
dne 14. 3. 2024. Lhůta pro zaslání rozkladu (č. 2) tedy končí ve sváteční pátek 29. 3. 2024, resp. v úterý 2. 4. 2024. 
 
Děti Země proti rozhodnutí MMR zasílají dle § 152 odst. 1 správního řádu do 2. 4. 2024 tento   r o z k l a d. 
 
 

   RNDr. Miroslav Patrik 
statutární zástupce klubu 

 
Tento dopis byl zaslán e-mailem z adresy dz.brno@ecn.cz a podepsán elektronicky zaručeným podpisem. 
Kvalifikovaný certifikát sériového čísla 22961557 vydala Certifikační autorita PostSignum Qualified CA 4 (ověření 
osobních certifikátů na https://www.postsignum.cz/certifikaty_uzivatelu.html). 


